ritualiter imponit. Hoc probatur ex adductis sup. n. 6. nam ea Sacra testimonia de hujusmodi poena debent intelligi, de quo Augustin. d. quæst. 8. sup. Iol. ibi Pœnas verò invisibilis quia nocent, & prodesse non possunt, ita nullus, Deo iudice, pro alienis peccatis lui. Idem probatur, ex cap. jam itaque 8. 1. quæst. 4. cap. 1. 24. quæst. 3. Pat. Valent. sup. punct. 2. in princip. Beccan. d. quæst. 8. cap. 3. n. 3. Suar. sup. dis. 22. secl. n. 9. Vazq. d. dis. 135. cap. 1. n. 5. Alfon. à Cast. ad verberares lib. 12. fol. 92. col. 1. Guttier. n. 23. n. 104. Simanc. tit. 29. n. 1. Ant. Gom. in l. 40. Taur. n. 91. vers. Tertiò, & principaliter, Aug. Barbos. in collect. ad c. sine culpa, de reg. jur. n. 6. Petr. Greg. d. c. 4. n. 4.

27 Similiter ab homine nemo puniri potest pro alieno peccato, ea pœna, quæ animæ directo noceat ad salutem spiritualem, ut excommunicatio, cap. non imputantur 10. 1. quæst. 4. c. 1. 24. quæst. 3. Tusch. d. conclus. 212. nu. 30. Pat. Suar. d. dis. 22. secl. 3. n. 2. Guttier. ubi proxime, Menoch. n. 209. Alfon. à Cast. de just baretic punit. lib. 2. cap. 11. D. Covar. in cap. aliam mater. part. 1. §. 9. n. 3. vers. Hec & alia, de sentent. excommunic. in 6. Barbos. in collect. ad d. cap. non imputantur, n. 1.

Ibi: Qualis est irregularitas.

28 Irregularitas, aut provenit ex delicto, aut ex defectu: cum ex culpa procedit, poena dicitur; cum ex defectu, poenæ rationem non habet; D. Covar. in Clement. si furiosus in princip. de homicid. A fons à Catt. de pot. leg. pœna. lib. 1. c. 3. vers. Ultimè additum est fo. 18. Sanch. in Decalog. lib. 1. c. 10. n. 42. ad medium, vers. Dices eam irregularitatem; & omnes communiter. Hæc autem pœna recte spiritualis dici potest, non quod animæ saluti directe officiat; sed quoniam per illam homo inhabilis redditur ad Ordines Ecclesiasticos suscipiendos, vel exercendos, qui spirituales sunt quemadmodum pecuniarum appellamus, quam damnatum pecunia privat; atque ita intelligenda est Glossa, quam D. Covar. impugnat. Sic pœnam spiritualem inhabilitatem ad beneficia Ecclesiastica, dixit Sanch. sup. d. lib. 2. c. 28. n. 23.

Vers. Primùm, hinc conciliantur.

29 De intelligentia, ac conciliatione hujusmodi locorum, sunt consulendi D. Chrysostom. homil. 1. c. 4. in Iuliam, & sup Psalm. 3. Abulens. in Iol. c. 6. & 7. Pat. Suar. tom. 1. in 1. c. 2. c. 1. 2. & 3. dis. 7. secl. 1. à 11. Pat. Vazq. d. dis. 135. c. 1. & 2. & ali, quorum memini sup. n. 6. 11.

Vers. Secundò, infertur.

30 Cum apud Thessalonicanam impetu furentis populi miles fuisse occisus, Theodosius tunc Imperii gubernaculum tenens, hoc excessu nimium concitatus jussit, Thessalonicenses ad Iudos Circenses convenire, militibus impetrans, ut ex ipsis quemcumque sibi obvium trucidarent, de qua immunitate cum ab Episcopis Italæ redargueretur, indumentis Imperialibus depositis, publica penitentia se submisit, legemque sanctissimam condidit, qua cautum est, ut quoties Imperator precipitaret in quemquam mortis pœnam statueret, praecopti exequitio ad trigesimum diem differretur; l. si vindicari 20. C. de pœn. que habentur in cap. cum apud Thessalonicanam 69. 11. quæst. 3. & referuntur ab Euseb. histor. Eccles. lib. 11. cap. 18. Car-